1

  平成 26 年 5 月 12 日

各  位

会 社 名  株式会社 東北銀行

代表者名  取締役頭取 浅 沼  新

（コード番号 ８３４９ 東証第一部）

問合せ先  経営企画部長 高橋 淳悦

（TEL．019‐651‐6161）

代表取締役及びその他役員の異動に関するお知らせ

 当行は、平成 26 年 5 月 12 日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役及びその他役員の

異動について内定いたしましたのでお知らせします。なお本役員人事は、平成 26 年 6 月 20 日開催予

定の第 94期定時株主総会及びその後の取締役会において正式に決定する予定です。

記

１．異動の理由

更なる経営基盤の強化と企業価値の向上を目指し、経営体制の一層の強化、充実を図るものです。

２．代表取締役の異動

取締役会長（代表取締役） 浅沼  新 （現 取締役頭取（代表取締役））

取締役頭取（代表取締役） 村上 尚登 （現 取締役副頭取（代表取締役））

３．その他役員の異動

(1)新任取締役候補者

取 締 役 國分 正人 （現 執行役員監査部長）

取 締 役 横澤 英信 （現 執行役員本店営業部長）

取 締 役（社外取締役） 澤口 豊彰 （現 株式会社澤口協同会計事務所 代表取締役）

※ なお、澤口 豊彰氏は、株式会社東京証券取引所の定めに基づく独立役員の要件を満たし

ており、独立役員として同取引所に届け出る予定であります。

(2)新任予定執行役員

執 行 役 員 千葉 善幸 （現 参事北上地区本部長兼北上支店長）

４．代表取締役等の生年月日、略歴、所有株式数

別紙の略歴書に記載のとおりであります。

５．就任予定日

平成２６年６月２０日

以 上

2

略 歴 書
１．代表取締役（役職名変更）

新役職名    取締役会長（代表取締役）
氏  名    浅沼  新 （アサヌマ アラタ）
出 身 地    岩手県奥州市
生年月日    昭和２０年２月１９日生
最終学歴    昭和４３年 ３月  青山学院大学法学部卒業
略  歴    昭和４３年 ４月  株式会社東北銀行入行
        平成 ６年 ６月  同 取締役企画部長兼企画部広報室長
        平成 ９年 ６月  同 常務取締役
        平成１２年 ６月  同 専務取締役
        平成１５年 ６月  同 取締役副頭取（代表取締役）
        平成１６年 ６月  同 取締役頭取（代表取締役）
所有株式数   ６２，０００株

新役職名    取締役頭取（代表取締役）
氏  名    村上 尚登 （ムラカミ ナオト）
出 身 地    岩手県盛岡市
生年月日    昭和２７年２月１８日生
最終学歴    昭和４９年 ３月  日本大学法学部卒業
略  歴    昭和４９年 ４月  株式会社東北銀行入行
        平成１５年 ６月  同 執行役員本店営業部長
        平成１８年 ４月  同 執行役員融資第二部長
        平成１８年 ６月  同 常務取締役
        平成２２年 ６月  同 専務取締役
        平成２３年 ６月  同 専務取締役（代表取締役）
        平成２４年 ６月  同 取締役副頭取（代表取締役）
所有株式数   ２６，０００株

3

２．新任取締役候補者

新役職名    取 締 役
氏  名    國分 正人 （コクブン マサト）
出 身 地    岩手県二戸市
生年月日    昭和２９年１月１６日生
最終学歴    昭和５３年 ３月  法政大学社会学部卒業
略  歴    昭和５３年 ４月  株式会社東北銀行入行
        平成１４年 ６月  同 人事部長
        平成１８年 ４月  同 八戸支店長
        平成２１年 ４月  同 リスクコンプライアンス統括部長
                    兼お客様相談室長
        平成２２年 ６月  同 執行役員リスクコンプライアンス統括部長
                    兼お客様相談室長
        平成２２年１２月  同 執行役員監査部長
所有株式数   １９，０００株

新役職名    取 締 役
氏  名    横澤 英信 （ヨコサワ ヒデノブ）
出 身 地    岩手県紫波郡紫波町
生年月日    昭和２９年８月２２日生
最終学歴    昭和５３年 ３月  青山学院大学経済学部卒業
略  歴    昭和５３年 ４月  株式会社東北銀行入行
        平成１４年 ６月  同 黒石野支店長
        平成１８年 ４月  同 人事部長
        平成２２年 ７月  同 事務統括部長
        平成２３年 ６月  同 執行役員事務統括部長
        平成２５年 ６月  同 執行役員本店営業部長
所有株式数   １９，０００株

4

新役職名    取 締 役
氏  名    澤口 豊彰 （サワグチ トヨアキ）
出 身 地    宮城県仙台市
生年月日    昭和２７年１月２日生
最終学歴    昭和５０年 ３月  中央大学第一法学部卒業
略  歴    昭和５１年 ４月  国税庁入庁
        昭和５５年 ７月  東京国税局総務部総務課
        昭和５７年 ７月  同 調査第二部
        昭和６３年 ７月  同 直税部資料調査課
        平成 ２年 ７月  国税庁長官官房
        平成 ４年 ２月  国税庁退官
                  株式会社澤口協同会計事務所勤務
        平成１２年 ３月  同 代表取締役
所有株式数   － 株

３．新任予定執行役員

新役職名    執 行 役 員
氏  名    千葉 善幸 （チバ ヨシユキ）
出 身 地    岩手県一関市
生年月日    昭和３３年４月２日生
最終学歴    昭和５２年 ３月  岩手県立藤沢高等学校卒業
略  歴    昭和５２年 ４月  株式会社東北銀行入行
        平成１７年 ４月  同 流通センター支店長
        平成１９年 ７月  同 一関支店長
        平成２２年１０月  同 釜石支店長
        平成２４年 ６月  同 参事釜石支店長
        平成２６年 ４月  同 参事北上地区本部長兼北上支店長
所有株式数   ２０，０００株

以 上